ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG LONG BÌNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:         /TB-UBND          Long Bình, ngày         tháng        năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc tiếp tục thực hiện mô hình “Buổi sáng với nhân dân”.

Căn cứ Luật Tiếp công dân ngày 25 tháng 11 năm 2013;
Căn cứ Nghị định số 64/2014/NĐ-CP của Chính phủ: Quy định chi tiết thi

hành một số điều của Luật Tiếp công dân;
Căn cứ Thông tư 04/2021/TT-TTCP ngày 01/10/2021 của Thanh tra Chính

phủ, quy định về quy trình tiếp công dân;
Căn cứ Thông tư 05/2021 ngày 01/10/2021 của Thanh tra Chính phủ quy

định về quy trình xử lý đơn khiếu nại, đơn tố cáo, đơn kiến nghị, phản ánh;
Thực hiện thông báo Kết luận số 127-CV/BTGDVTU ngày 30/10/2025 về

việc tiếp tục thực hiện mô hình “buổi sáng với Nhân dân” trên địa bàn tỉnh.
Nhằm nâng cao trách nhiệm của người đứng đầu cơ quan, đơn vị và cán bộ,

công chức trong công tác tiếp dân, đối thoại với dân, xử lý những phản ánh, kiến
nghi, khiếu nại, tố cáo góp phần giúp địa phương đổi mới phong cách làm việc
theo hướng gần dân, tôn trong, lắng nghe, tiếp thu ý kiến, nguyện vọng chính đáng
của nhân dân, giải quyết kịp thời những vướng mắc của nhân dân ngay từ cơ sở.

Chủ tịch UBND phường Long Bình thông báo thời gian tiếp công dân tại trụ
sở làm việc hàng ngày (theo mô hình Buổi sáng với Nhân dân) như sau:

Nội dung: Tiếp nhận ý kiến, kiến nghị phản ánh bức xúc của người dân.
Lưu ý: Để công tác tiếp công dân đảm bảo hiệu quả, chất lượng. Đề nghị

công dân liên hệ đến Văn phòng HĐND & UBND phường (thông qua Bộ phận
tiếp công dân phường) để đăng ký nội dung yêu cầu và cung cấp hồ sơ liên quan
để Chủ tịch UBND phường tiếp. Trên cơ sở đó UBND phường sẽ có thư mời
Thông báo đến từng hộ dân về thời gian cụ thể tiếp và hạn chế việc các hộ dân
thường xuyên liên hệ đến nhưng không được tiếp.

Thời gian: Buổi sáng: Bắt đầu lúc 07 giờ 00 phút đến 08 giờ 00 phút (các
ngày trong tuần làm việc).

Địa điểm: Địa chỉ: trung tâm phục vụ hành chính công phường Long Bình,
Số 68, khu phố 8, đường Thân Nhân Trung, phường Long Bình, tỉnh Đồng Nai.

Chủ tịch UBND phường Long Bình thông báo đến các cơ quan, đơn vị, tổ
chức cùng toàn thể nhân dân triên địa bàn phường Long Bình được biết.

Giao Phòng Văn hóa – Xã hội có trách nhiệm đăng tin trên Cổng thông tin
điện tử (nếu có).

		2025-11-08T10:09:07+0700

		2025-11-08T10:09:07+0700

		2025-11-08T10:09:07+0700

		2025-11-08T10:09:07+0700